
平成２７年７月２７日 

 

保護者の皆様へ 

 

新潟県立新津南高等学校 

ＰＴＡ会長 本多 勝利 

校   長 笠井 富夫 

 

性に関する指導について（御案内） 

 

盛夏の候、皆様にはおかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろ、本校の教育に対しまして御協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

さて、本校では、思春期を取り巻く「性」の現状を踏まえ、各学年において計画的に性教育を実施し 

ております。 この指導の一環として、今年度も２年生を対象に新潟青陵大学看護学科助産科専攻の学 

生による性教育を計画いたしました。 

今回のテーマは「自分で決める性行動」～高校生の性行動について考えよう～です。思春期の性行動 

については、戸惑うことも多いことと思います。この機会に保護者の皆様にも、共に理解を深めていた 

だければと思っております。 

つきましては御多用のところと存じますが、多数の御参加をいただけますよう御案内いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＊その他   

出席の場合は下記の用紙に御記入の上、９月１日（火）までに担任または養護教諭 泉 にお出しくだ

さい。夏休み終了直後に実施する都合上、少し早いのですが御案内させていただきます。提出について

は御不便をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。なお、電話で直接お申し込みいただいて

もかまいません。 
                連絡先 ０２５０－３８－２９１２（学校代表）養護教諭 泉 まで 

 
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
＊９月２日（水）、性に関する指導を参観します。 
 
  保護者氏名                     
 

   年  組   生徒氏名            

担当： 

 新津南高校 養護教諭 

泉 由美子 

℡ 0250-38-2912 

    (学校代表) 

日時： 

９月２日(水) 

午後２時２５分 

～４時０５分 

 

場所： 

本校 ２学年各教室 

講師 
   新潟青陵大学看護学科    

教授 渡辺 典子様 
助産科専攻学生様 

テーマ 
 
「自分で決める性行動」 
 
～高校生の性行動について考えよう  


